
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/04/2011 - N.454 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  39  del Reg.

del   04/04/2011

OGGETTO: Addizionale  comunale  sul  reddito(IRE).Aliquota  Anno
2011.

L'anno 2011  il giorno 4 del  mese di APRILE alle ore 11:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
CHE il D.Lgs. 28.09.1998, n. 360, pubblicato in G.U. n. 242 del 16.10.1998, comma 1 

dell’  art.1, ha istituito con decorrenza 1.1.1999 l’ addizionale comunale all’ imposta sul reddito 
(IRE)

CHE  con  Decreto  31  Maggio  2002  è  stato  istituito  un  sito  informatico  Internet 
denominato www.finanze.it a cura dell’ Ufficio federalismo fiscale del dipartimento per le politiche 
fiscali  del  Ministero  dell’economie  e  delle  finanze,  per  la  pubblicazione  delle  deliberazioni 
comunali  concernenti  l’  istituzione  o  la  variazione  dell’aliquota  dell’addizionale  comunale  all’ 
imposta sul reddito (IRE);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 29.10.1998, con la quale veniva 
istituita l’addizionale comunale all’imposta comunale sul reddito;

VISTA,  altresì,  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15 del  1.02.2010,  con la  quale 
veniva confermata, per l’anno 2010, l’addizionale comunale all’imposta sul reddito nella misura di 
0,4 punti percentuale.

RITENUTO  di  dover  confermare,  anche  per  l’anno  2011,  l’addizionale  comunale 
all’imposta sul reddito (IRE) nella stessa misura di 0,4 punti percentuale.

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli Enti Locali;
ACQUISITO  il  parere  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dal  responsabile  del 

servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

1) DI CONFERMARE, per l’anno 2011, ai sensi dell’art. 1 comma 1 del D.Lgs. 28.09.1999, n. 
360  e  successive  modificazioni,  nel  Comune  di  Salice  Salentino,  l’addizionale  comunale 
all’imposta sul reddito (IRE) nella misura di 0,4 punti percentuale.

2) DARE ATTO che l’addizionale :
- è determinata applicando al reddito complessivo, determinato ai fini dell’imposta sul reddito al 
netto degli oneri deducibili, l’aliquota dello 0,4 punti percentuale;
- è dovuta se per lo stesso anno risulta dovuta l’imposta sul reddito, al netto delle detrazioni per essa 
riconosciute.

3) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito Internet 
denominato www.finanze.it a cura dell’ ufficio federalismo fiscale del Dipartimento per le politiche 
fiscali del Ministero dell’ economia e delle finanze.

  Pag. 2 di 3

http://www.finanze.it/
http://www.finanze.it/


Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   07/04/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   454   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 07/04/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/04/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


